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1. YLEISTÄ 

Työssä tarkastellaan liikenteen meluvaikutuksia Pirkkalan Naistenmatkan alueelle suunniteltavalle 

asuinalueelle.  

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa todetaan, että tavoitteena on laatia alueelle asemakaava-

muutos, joka mahdollistaa kaupunkirakenteen tiivistämistä ja laadukasta kaupunkiympäristöä. Sa-

malla tarkastellaan olemassa olevien rakennusten mahdolliset lisärakentamiset ja julkisivumuutok-

set. 

  
Työn on tilannut Pohjola Rakennus Oy Suomi. Ramboll Finland Oy:ssä työn projektipäällikkönä on 
toiminut DI Hans Westman. 

 
 
 

2. SELVITYKSEN PERIAATTEET 

 

2.1 Laskentaohjelma 

Melulaskennat on tehty 3D –maastomallin huomioivalla SoundPLAN –laskentaohjelmistolla, käyt-

täen pohjoismaisia tie- ja teollisuusmelun laskentastandardeja. 

 

2.2 Lähtötiedot 

Lähtötietoina on käytetty Pirkkalan kunnan numeerista kartta-aineistoa, mihin on lisätty alla ole-

vassa kuvassa 2.2.1 esitetyn suunnitelma-aineiston tiedot (Ekman Arkkitehdit Oy 23.8.2022). Mal-

lissa on mukana myös samassa korttelissa sijaitseva Peab Oy:n uudisrakennuskohteen suunni-

telma ja siihen liittyvä pinnantasaussuunnitelma. Peab Oy on hakenut rakennuslupaa kesällä 2022. 
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Kuva 2.2.1  Viitesuunnitelmaluonnos 

 

 

2.2.1 Liikennelähtötiedot 

Tarkastelussa käytetyt tieliikenteen liikennemäärät perustuvat vuonna 2017 laaditussa Pirkkalan 

keskustakorttelin asemakaavan muutoksen liikenneselvityksessä esitettyihin tietoihin. 

 

Kyseisessä liikenneselvityksessä ennustevuosi oli 2030. Tätä työtä varten näitä liikennemääriä on 

kasvatettu noin 10 %, minkä katsotaan kuvaavan riittävällä tarkkuudella vuoden 2040 ennustet-

tuja liikennemääriä. Nykyliikennetiedot perustuvat väyläviraston avoimessa datassa esitettyihin 

liikennemäärätietoihin. Työssä käytetyt tieliikenteen tiedot on esitetty taulukossa 2.2.1.1. 

 

Taulukko 2.2.1.1. Tie ja katuliikenteen lähtötiedot nyky- ja ennustetilanteessa v. 2040. 

 KVL KVL Raskaslii-

kenne-     

% 

  Nopeus 

 

 km/h  Katu/tie  2020  

 

2040 

Lentoasemantie 5.800 
6.050 -
7.700  1 40 

Naistenmatkantie  8.100 12.540  <1 50 

Suupantie - 6.050  1 40 

 

Melutarkastelussa on oletettu, että 90 % tieliikenteen liikennesuoritteesta tapahtuu aikavälillä klo 

07–22.  

 

 

2.2.2 Melualuelaskennat 

Laskennat on tehty ohjearvomäärittelyn mukaisesti ekvivalenttimelutasona klo 7-22 ja klo 22-7 

väliselle ajalle vuoden 2040 ennusteliikennemäärillä, mitkä ovat nykyisiä liikennemääriä suurem-

mat. Lisäksi on tarkisteltu vuoden 2040 liikennemäärillä äänitasoja joillakin julkisivuilla.  

 

Melulähteen (liikenneväylä) lähellä laskennan epävarmuudeksi katsotaan ±2 dB. Epävarmuus kas-

vaa pitkillä etäisyyksillä tästä. 
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3. SOVELLETTAVAT OHJEARVOT 

Melun ohjearvoina käytetään valtioneuvoston päätöksen (VNp 993/92) mukaisia ohjearvoja, ja 

ne on esitetty taulukossa 3.1. 

 

Taulukko 3.1. VNp 993/92 mukaiset yleiset melutason ohjearvot 

 

 

Melun A-painotettu keskiääni-

taso (ekvivalenttitaso), LAeq, 

enintään 

 
Päivällä  

klo 7-22 

Yöllä  

klo 22-7 

ULKONA   

Asumiseen käytettävät alueet, virkistysalueet 

taajamissa ja niiden välittömässä läheisyy-

dessä sekä hoito- tai oppilaitoksia palvelevat 

alueet 

55 dB 45-50dB1) 2) 

Loma-asumiseen käytettävät alueet, leirintä-

alueet, virkistysalueet taajamien ulkopuolella 

ja luonnonsuojelualueet 

45 dB 40 dB3) 

SISÄLLÄ   

Asuin-, potilas- ja majoitus- 

huoneet  
35 dB 30 dB 

Opetus- ja kokoontumistilat  35 dB - 

Liike- ja toimistohuoneet  45 dB - 

 
1)Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB. 
2)Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa. 
3)Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin 

yöllä.  

 

Ohjearvon määrittely tarkoittaa keskimelutasoa eli ekvivalenttimelutasoa koko ohjearvon aikavä-

lillä. Siten lyhytaikaiset ohjearvon desibelirajan ylitykset eivät välttämättä aiheuta päätöksessä 

tarkoitetun ohjearvon ylittymistä, mikäli aikaväli sisältää myös hiljaisempia ajanjaksoja.  

 

Suunnittelualue tulkittaneen ns. vanhaksi alueeksi, jolloin sovelletaan yön ohjearvoa 50 dB. 

 

 

 

4. MELULASKENTOJEN TULOKSET 

Selvityksen tavoitteena on arvioida melutasoja ennustevuonna 2040 ja tarvittavia melusuojaustoi-

menpiteitä.  

 

Piha-, oleskelu- ja leikkialueiden keskiäänitasot päivällä ja yöllä on esitetty kuvissa 1 ja 2. Tyypil-

linen päiväajan melutaso suunnitelmassa osoitetuilla leikkialueilla on 45 – 47 dB. Yöaikaan melu-

tasot ovat noin 7 dB alhaisemmat. Melun ohjearvot alitetaan edellä mainituilla alueilla.  

 

Rakennusten julkisivupinnoille kohdistuvat keskiäänitasot on esitetty kuvissa 5 - 6. Näiden kuvien 

perusteella arvioidaan julkisivurakenteen ja rakennusosien ääneneristyksen tarvetta sekä parvek-

keiden lasitustarvetta. Suurin julkisivulle kohdistuva päiväajan klo 07 - 22 keskiäänitaso on 61 dB.  
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5. JOHTOPÄÄTÖKSET JA TULOSTEN TULKINTA 

Piha-, leikki- ja oleskelualueiden meluttomuuteen on kiinnitettävä huomiota jatkosuunnittelussa. 

Viitesuunnitelmassa toimintojen sijoittelu on hyvin harkittu. 

 

Tässä kaavassa esitettyjen rakennusten julkisivuille ei ole tarpeen esittää kaavamääräystä vaa-

dittavasta ääneneristävyydestä (äänitasoerosta). Julkisivun ääneneristävyyden mitoitusperusteena 

on ympäristöministeriön asetuksessa 796/2017 kirjatut tavoitteet. Myöskään merkinnät/vaatimuk-

set läpitalon asunnoista eivät ole tarpeen. 

 

Niillä julkisivuilla, joilla päiväajan keskiäänitaso ylittää 55 dB tai yöajan keskiäänitaso ylittää 50 

dB (45 dB) (kuvat 3 - 6), on tarpeellista antaa kaavamääräys parvekkeiden lasittamisesta tai vä-

hintään ottaa huomioon lupaprosessissa. Ohjearvot ylittyvät ilman lasituksia etelä-, länsi- ja 

pohjoisjulkisivuilla. Kaavaan voidaan tehdä yleismääräys lasituksesta tai sitten kohdentaa ”las”-

määräys julkisivuille. 

 

Mikäli keskiäänitaso on laskentojen osoittama (suurin) 61 dB edellytetään parvekelasitukselta ää-

nitasoeroa ∆L= 8 - 10 dB riippuen siitä käytetäänkö yöajan ohjearvona 45 dB vai 50 dB. Arvioin-

nissa on otettu huomioon laskennan epävarmuustaso. Lasituksen äänitasoerotavoite on niin mal-

tillinen, että tavanomaisilla parvekelasituksilla voidaan alittaa ohjearvot parvekkeella. 

 

Mikäli pohjakerrokseen tulee asuntoja, niin parvekelinja tulee ulottaa alas asti, ellei asuntopihoja 

suojata melulta muulla tavoin. 

 

Mikäli lähtötiedot oleellisesti muuttuvat tulee tämä selvitys päivittää. 
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